
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená ve smyslu ustanovení 8 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník , ve 

znění pozdějších předpisů, pro akci: 
  

  

Oprava sprchových koutů ve sprchách chlapců v podkroví objektu 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec 

U Opatrovny 444/3 

460 01 Liberec IV — Perštýn 

IČO: 46748083 
Zastoupený: Mgr. Bc. Vladimír Brebta, ředitel 

Bankovní spojení: 174-47234461/0710 

Zhotovitel: Hygia.cz s.r.o. 

Na Srázu 296 

463 12 Liberec 25 

IČO: 06997414 
DIČ: CZ06997414 
Zastoupený: Petrem Peníškou — jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: ČSOB Liberec, č.ú. 293195066/0300 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je řešení opravy sprchových koutů: - sestava 3 sprchových vaniček v 3. NP s plastovými 

mezistěnami bude nahrazena vyzděnými kójemi sosazením bílých sprchových vaniček z umělého litého 

mramoru 0 rozměru 90x90 cm a s dodávkou a montáží nových posuvných sprchových dveří v každé kóji dle 

cenové nabídky zhotovitele ze dne 14.04.2022. 

Pro zajištění nepropustnosti je kalkulováno s novým obkladem a dlažbou v prostoru pouze rekonstruovaných 

kójí z důvodů možnosti provést izolační stěrku . 

Stávající sprchové baterie jsou uvažovány, že zůstanou bez výměny. 

HII. 

Cas plnění 

Předání pracoviště : 22.07. 2022 

Zahájení prací : 25.07.2022 

Ukončení prací : 14.08.2022 

IV. 

Cena za dílo 

Cena za dílo, která je předmětem této smlouvy a kterou se objednatel tímto zavazuje zhotoviteli zaplatit, je 

stanovena dohodou mezi zhotovitelem a objednatelem takto: 

  

Materiálové náklady 61.412,- Kč 

Montážní náklady 46.406,- Kč 

Celkem bez DPH 107.817,- Kč 

DPH 15% 16.173,- Kč 
  

CELKEM vč. DPH 123.990,- Kč 
 



V. 

Instalační materiál 

Instalační materiál potřebný k realizaci díla dodá zhotovitel v plném rozsahu. 

VI. 

Financování a platby 

Fakturace bude prováděna bez záloh takto: 

I. faktura po dokončení a předání díla zhotoviteli, 

Splatnost faktur byla dohodnuta na 14 dní od jejich vystavení. 

ta
 

tn
 

t3
 

V Liberci 20, července 2022 

VII 

Szmluvní sankce 

V případě nedodržení splatnosti faktur ze strany objednatele, mu bude zhotovitel účtovat smluvní sankci ve 

výši 0,05 % z fakturované částky denně za každý nezaplacený den až do doby uhrazení dlužné částky. 

Nesplnění termínu dokončení díla je penalizovatelné ze strany objednatele smluvní pokutou ve výši 500,- Kč 

za každý den prodlení — nevztahuje se na dny, které budou prokazatelně nezaviněny ze strany zhotovitele, 

Zhotovitel odstraní případné vady v záruční době v termínu stanoveném v reklamačním zápise. Pokud tak 

neučiní, bude mu objednatel účtovat pokutu 500,- Kč za každý započatý den až do úplného odstranění 

reklamované vady. 

Zhotovitel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, bude-li objednatel ve skluzu s placením déle než třicet 

dnů po termínu splatnosti faktur. Tímto však není dotčena povinnost uhradit dlužné částky. 

Objednatel může odstoupit od smlouvy, bude-li zhotovitel provádět dílo nekvalitně. Tímto není dotčena 

povinnost zhotovitele na odstranění vad a náhrady vzniklých škod. 

VIII. 

Zvláštní ujednání 

Zhotovitel poskytne na provedené práce záruku v délce 24 měsíců od dne předání díla. Na dodávky bude 

poskytnuta záruka dle záručních listů výrobce, minimálně však 24 měsíců. 

Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele bezplatně odběr elektrické energie a' vody a poskytne jim 

místnost pro uskladnění materiálu a nářadí v prostoru objektu. 

Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno odpovědnostní pojištění na škody vzniklé při výkonu své činnosti u 

pojišťovny Genarali pod číslem 4284262859 s limitem do výše 5.000,000,- Kč. 

Při provádění prací bude zhotovitel dodržovat zásady bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, Rovněž 

bude dodržovat vyhlášky o požární ochraně. 

Veškeré odpady vzniklé v důsledku činnosti zhotovitele budou zhotovitelem odvezeny a předány 

k ekologické likvidaci. 

Případné vícepráce nad rámec smlouvy vzniklé v důsledku změn a požadavků investora, provede zhotovitel 

na základě objednávky, popřípadě zápisu v montážním deníku, jejich ocenění bude řešeno v dodatku k této 

smlouvě o dílo. 

Pro práce účtované v hodinové zůčtovací sazbě byla stanovena jejich výše na 350,-Kč/hod (bez DPH). 

Jako zástupci na místě realizace byli určeni: 

za zhotovitele — Petr Peníška a Pavel Peníška 

za objednatele — Ing. Petr Zícha 

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má charakter originálu a každá ze stran 

obdrží po jednom vyhotovení, 

  

Za zhotovitele: Petr Peníška Za objednatele: Mgr. "ladimír Brebta 

  
  


